
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

ПРИКАЗ
01.09.2022г. № 103 - У

ст. Динская

По недопущению незаконных сборов, запрете репетиторства педагогов 
со своими учениками, запрете использования площадей для 

репетиторства в 2022-2023 уч.году

В целях организации работы в МАУ ДО ЦТ МО Динской район по 
недопущению незаконных сборов, запрету репетиторства педагогов со своими 
учениками и запрету использования площадей для репетиторства, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы по недопущению незаконных сборов и 
репетиторства в МАУ ДО ЦТ МО Динской район на 2022-2023уч.г. 
(приложение).

2. Усилить разъяснительную работу с педагогами по недопущению 
незаконных сборов, о невозможности проведения репетиторских 
занятий с учащимися МАУ ДО ЦТ МО Динской район, не допускать 
использование кабинетов Центра для репетиторства педагогами.

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся 
информацию по недопущению незаконных сборов, о запрете 
репетиторства педагогов со своими учениками и запрету использования 
школьных площадей для репетиторства.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Сатарова



Приложение к приказу № 103-У от 01.09.2022г.

УТВЕРЖДАЮ
М АУ^О/ЦТ МО Динской район 

Н.В .Сатарова
0L09.2022г.

мероприятий по недопущению незаконных сборов и репетиторства
на 2022-2023 учебный год

№ п./п. Мероприятия Срок Ответственные

1 Издание приказа по МАУ ДО ЦТ МО Динской 
район о недопущении сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей), запрете 
репетиторства, ознакомление педагогов под 
подпись.

сентябрь Н.С.Титаренко

2 Проведение оперативного совещания по 
недопущению незаконных денежных средств с 
родителей (законных представителей), в т.н. по 
привлечению и расходованию добровольных 
пожертвований и целевых взносов физических 
лиц и репетиторства.

сентябрь Н.В.Сатарова

3 Ознакомление учащихся и их родителей с 
Уставом Учреждения и Правилами внутреннего 
распорядка.

сентябрь педагоги

4 Информирование родителей, учащихся, 
работников о способах подачи сообщений по 
коррупционным нарушениям (телефоны доверия, 
закрытый ящик).

сентябрь Н.С.Титаренко

5 Регулярные (групповые и индивидуальные) 
профилактические беседы педагогов д.о. с 
учащимися и их родителями.

в течение учебного года Н. С.Титаренко 
педагоги

6 Подготовка и постоянное обновление уголка по 
антикоррупции.

в течение учебного года А.Ю.Титаренко

КР,

Муниципальное 
/автономное уч р е ж д е н и е ^

дополнительного
образования 

муниципальДЛ’р 
образования

Динской район 
«Центр творчества»'

ПЛА1 зв 16 s с 4



7 Рассмотрение на родительских собраниях в 
гворческих объединениях вопроса «Правовое 
воспитание. Права и уголовная ответственность 
несовершеннолетних».

сентябрь педагоги

8 Воспитательные часы на тему «Знаешь ли ты 
закон?», «Коррупция и общество России».

1 раз в четверть педагоги

9 Совершенствованию нормативно- правовой базы 
по антикоррупционной деятельности, по оказанию 
государственных и образовательных услуг на 
предмет их доступности и прозрачности.

в течение года Н.В.Сатарова

10 Размещение на стендах, официальном сайте 
учреждения телефонов «горячих линий», адресов 
электронных приемных (в т.ч. 
правоохранительных и контрольно-надзорных 
органов), необходимых в случаях, когда действия 
(бездействия) руководителя и работников 
учреждения нарушают права и законные интересы 
родителей (законных представителей), учащихся ( 
факты незаконных сборов денежных средств)

в течение года Н.С.Титаренко

11 Отчеты родительских комитетов на групповых 
родительских собраниях о привлечении и 
расходовании добровольных пожертвований и 
целевых взносов физических лиц.

в течение года Председатели родительских 
комитетов


